
PATVIRTINTA  

Vilniaus universiteto rektoriaus  

2023 m.                      d. įsakymu  

Nr.  

  

 

VILNIAUS UNIVERSITETO FILOLOGIJOS FAKULTETO SKATINIMO UŽ 

EKSPERTINĘ VEIKLĄ IR UNIVERSITETO VARDU VYKDOMĄ MOKSLO IR 

STUDIJŲ KOMUNIKACIJĄ TVARKOS APRAŠAS  

  

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS  

  

1. Vilniaus universiteto Filologijos fakulteto skatinimo už ekspertinę veiklą ir 

universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 

tikslas – sustiprinti Vilniaus universiteto (toliau – Universitetas) Filologijos fakulteto (toliau – 

Fakultetas) akademinių darbuotojų motyvaciją vykdyti ekspertinę veiklą, mokslo ir studijų 

komunikaciją Lietuvoje ar užsienyje, gerinti Universiteto žinomumą ir akademinę reputaciją, 

įdiegti atitinkamas finansinio skatinimo priemones už aktyvią ekspertinę veiklą ir Universiteto 

vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją.  

2. Aprašu nustatomi skatinimo už ekspertinę veiklą ir mokslo ir studijų komunikaciją 

principai ir jų taikymas Fakultete.  

3. Aprašas parengtas vadovaujantis Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio 

tvarkos aprašu, patvirtintu Universiteto tarybos 2021 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. TPN-25 

„Dėl Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau 

– Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašas) ir Vilniaus universiteto 

skatinimo už ekspertinę veiklą ir universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją 

tvarkos aprašu, patvirtintu Vilniaus universiteto rektoriaus 2022 m. rugsėjo 22 d. įsakymu Nr. 

R-311 „Dėl skatinimo už ekspertinę veiklą ir universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų 

komunikaciją tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

4. Apraše vartojamos sąvokos: 

4.1. Ekspertinė veikla – ekspertinės nuomonės teikimas užsienio ir Lietuvos 

žiniasklaidoje bei socialiniuose tinkluose visuomenei aktualiais klausimais, kurie atitinka 

tyrėjo tyrimų sritį / interesų lauką, dalyvavimas (atstovavimas Universitetui) valstybės 

valdymo institucijų, valstybės ir savivaldybių įstaigų ir organizacijų, verslo subjektų, kultūrinių 

institucijų, nevyriausybinių organizacijų sudarytose darbo grupėse, komisijose ar komitetuose 

nacionaliniu ar tarptautiniu mastu, atstovaujant Universitetui arba nurodant institucinę 

prieskyrą.  

4.2. Mokslo ir studijų komunikacija – mokslo ir (ar) studijų populiarinimo publikacijų 

rengimas užsienio ir Lietuvos žiniasklaidoje, įskaitant rinkodaros straipsnius, jei jų turinys yra 

susijęs su ekspertine veikla ir mokslo ir (ar) studijų komunikacija, mokslo ir (ar) studijų 

populiarinimas komentuojant Lietuvos ir užsienio žiniasklaidai, socialiniuose tinkluose, indėlis 

Universiteto, nacionaliniuose ir tarptautiniuose mokslo ir (ar) studijų populiarinimo 

projektuose, asmeniniai ar instituciniai mokslo ir (ar) studijų populiarinimo projektai 

internetinėse platformose, pasisakymai visuomenei aktualiais mokslo ir (ar) studijų klausimais, 

savo mokslinių tyrimų, mokslo ir (ar) studijų pasiekimų komunikavimas, dalyvavimas 

visuomenės įtraukime į mokslines veiklas, atstovaujant Universitetui arba nurodant institucinę 

prieskyrą. 

5. Aprašas taikomas visiems Fakulteto akademiniams darbuotojams (toliau – 

akademiniai darbuotojai). 



 

 

II SKYRIUS  

PAGRINDINIAI SKATINIMO UŽ EKSPERTINĘ VEIKLĄ IR MOKSLO IR 

STUDIJŲ KOMUNIKACIJĄ PRINCIPAI 

 

6. Pagrindinis skatinimo pagal Aprašą tikslas – motyvuoti akademinius darbuotojus 

siekti atstovauti Universitetui ar Fakultetui įgyvendinant Universiteto strategiją: teikiant 

ekspertinę nuomonę, dalyvaujant įvairių įstaigų ir organizacijų darbo grupėse, komisijose ir 

kt., populiarinant mokslo ir studijų rezultatus žiniasklaidoje, socialiniuose tinkluose, kituose 

visuomenei prieinamuose kanaluose, įtraukiant visuomenę į mokslines ir studijų veiklas. 

7. Akademinio darbuotojo ekspertinė veikla ir mokslo ir studijų komunikacija turi būti: 

7.1. susijusi su Universitete ar Fakultete vykdomomis studijomis ir (ar) mokslo tyrimais; 

7.2. pagrindžiama dokumentuota informacija arba kitais aiškiais liudijimais. 

8. Akademiniai darbuotojai už ekspertinę veiklą ir mokslo ir studijų komunikaciją 

skatinami jiems skiriant premijas, išskyrus atvejus, laikomus bazine mokslo ir studijų 

organizavimo veikla, arba kai darbuotojas už tas veiklas jau yra gavęs atlygį iš kito šaltinio ar 

vadovaujantis kitais Universiteto teisės aktais. Bazine mokslo ir studijų organizavimo veikla 

laikoma: narystė studijų programų komitetuose, Mokslo kolegijoje, Fakulteto taryboje ir 

kituose panašiuose Fakulteto dariniuose. 

9. Akademinių darbuotojų skatinimui už ekspertinę veiklą ir mokslo ir studijų 

komunikaciją skirtų lėšų fondas sudaromas kiekvienais kalendoriniais metais atsižvelgus į 

Fakulteto gaunamą finansavimą, o šio fondo sudarymo principus ir dydį kiekvienais metais 

Fakulteto dekano (toliau – Dekanas) teikimu iki kovo 1 d. tvirtina Fakulteto taryba. Skatinimui 

už ekspertinę veiklą ir mokslo ir studijų komunikaciją skiriama Fakulteto darbuotojų darbo 

užmokesčio fondo dalis nustatoma vadovaujantis Vilniaus universiteto darbuotojų darbo 

užmokesčio tvarkos aprašu, patvirtintu Universiteto tarybos 2021 m. gruodžio 15 d. nutarimu 

Nr. TPN-25 „Dėl Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais) (toliau – Vilniaus universiteto darbuotojų darbo 

užmokesčio tvarkos aprašas). 

10. Akademinių darbuotojų skatinimui už ekspertinę veiklą ir mokslo ir (ar) studijų 

komunikaciją fondo lėšos skiriamos: 

10.1. Už ekspertinę veiklą atstovaujant Universitetui arba nurodant institucinę prieskyrą: 

10.1.1. ekspertinės nuomonės teikimą Lietuvos ar užsienio žiniasklaidoje ir socialiniuose 

tinkluose visuomenei aktualiais klausimais, kurie atitinka tyrėjo tyrimų sritį / interesų lauką; 

10.1.2. dalyvavimą valstybės valdymo institucijų, valstybės ir savivaldybių įstaigų ir 

organizacijų, verslo subjektų, kultūrinių institucijų, nevyriausybinių organizacijų sudarytose 

darbo grupėse, komisijose ar komitetuose nacionaliniu ar tarptautiniu mastu; 

10.1.3. aktyvų dalyvavimą kultūros ir meno asociacijų, draugijų, tinklų, kitų organizacijų 

veikloje nacionaliniu ar tarptautiniu mastu; 

10.1.4. valstybės valdymo institucijų, valstybės, savivaldybių įstaigų, organizacijų, 

verslo subjektų, kultūrinių institucijų, nevyriausybinių organizacijų konsultavimą; 

10.1.5. ekspertinės veiklos rezultatų viešinimą Lietuvos ar užsienio žiniasklaidoje. 

10.2. Už mokslo ir studijų komunikaciją atstovaujant Universitetui arba nurodant 

institucinę prieskyrą: 

10.2.1. mokslo ir (ar) studijų populiarinimo publikacijas Lietuvos ar užsienio 

žiniasklaidoje, taip pat kultūros leidiniuose; 

10.2.2. mokslo ir (ar) studijų populiarinimo leidinių rengimą; 

10.2.3. mokslo ir (ar) studijų populiarinimą komentuojant Lietuvos ar užsienio 

žiniasklaidai, pasisakymus ar rašymą visuomenei aktualiais mokslo ir studijų klausimais; 



10.2.4. mokslo ir (ar) studijų rezultatų pristatymą viešuose renginiuose (pvz., Knygų 

mugėje ir kt.); 

10.2.5. indėlį Universiteto, Fakulteto, nacionaliniuose ir tarptautiniuose mokslo ir studijų 

populiarinimo projektuose; 

10.2.6. asmeninius mokslo ir (ar) studijų populiarinimo projektus Universitete, Fakultete 

arba internetinėse platformose; 

10.2.7. dalyvavimą visuomenės įtraukime į mokslines veiklas; 

10.2.8. paskaitų, pamokų ar jų ciklų skaitymą plačiajai visuomenei, mokytojams, 

mokiniams ar kt.; 

10.2.9. diskusijų, dirbtuvių ir kitų renginių, susijusių su mokslo ir studijų komunikacija, 

skirtų plačiajai visuomenei, mokytojams, mokiniams ar kt., organizavimą; 

10.2.10. Fakulteto bendruomenę ar visą profesinę bendruomenę telkiančių renginių 

organizavimą; 

10.2.11. profesinei bendruomenei ar visai visuomenei skirtų recenzijų, apžvalgų, vertimų 

ir kt. rengimą; 

10.2.12. profesinei bendruomenei ar visai visuomenei skirtų su mokslo ir studijų 

komunikacija susijusių laidų, tinklalaidžių ir pan. rengimą; 

10.2.13. dalyvavimą moksleivių olimpiadose, konkursuose ir pan.; 

10.2.14. su Fakulteto veiklomis susijusios socialinių tinklų paskyros ar internetinio 

tinklalapio administravimą. 

 

III SKYRIUS 

TEIKIMO PASKATINIMUI UŽ EKSPERTINĘ VEIKLĄ IR MOKSLO IR 

STUDIJŲ KOMUNIKACIJĄ IR SPRENDIMO PRIĖMIMO TVARKA 

 

11. Akademinius darbuotojus paskatinimui už ekspertinę veiklą ir mokslo ir studijų 

komunikaciją nuo praėjusių metų spalio 1 d. iki einamųjų metų spalio 1 d. teikia atitinkamo 

instituto direktorius. Tinkamai užpildytos formos (žr. šio Aprašo 1 priedą) ir, jei reikia, 

informaciją pagrindžiantys dokumentai, iki lapkričio 1 d. įkeliami į instituto tuo tikslu parengtą 

virtualų aplanką. 

12. Akademinis darbuotojas už ekspertinę veiklą skatinamas tuo atveju, kai yra 

įvykdęs mažiausiai 3 veiklos vienetus (veiklas), minimus šio Aprašo 10.1 papunktyje. Veiklos 

vienetai gali būti iš to paties papunkčio arba skirtingų papunkčių (10.1.1–10.1.5). Skatinimo 

įvertis – nuo 5% iki 20% Universiteto bazinės mėnesinės algos, nustatytos Vilniaus universiteto 

darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos apraše, priklausomai nuo veiklų kiekio, pobūdžio ir 

kokybės. 

13. Akademinis darbuotojas už mokslo ir studijų komunikaciją skatinamas tuo 

atveju, kai yra įvykdęs mažiausiai 5 veiklos vienetus (veiklas), minimus šio Aprašo 10.2 

papunktyje. Veiklos vienetai gali būti iš to paties papunkčio arba skirtingų papunkčių (10.2.1–

10.2.14). Skatinimo įvertis – nuo 5% iki 40% Universiteto bazinės mėnesinės algos, nustatytos 

Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos apraše, priklausomai nuo veiklų 

kiekio, pobūdžio ir kokybės. 

14. Sprendimą dėl paskatinimo už ekspertinę veiklą ir mokslo ir studijų 

komunikaciją priima ekspertų komisija (toliau – Komisija). Komisija susideda iš 5–9 narių, 

tarp kurių yra bent vienas Universiteto studentų atstovybės Filologijos fakultete deleguotas 

studentų atstovas. Komisija kiekvienais metais iki lapkričio 1 d. yra sudaroma Dekano 

įsakymu. 

15. Komisija iš savo narių išsirenka Komisijos pirmininką ir sekretorių. Sprendimą 

dėl skatinimo Komisija priima per dvi savaites nuo dokumentų gavimo dienos, įformindama jį 

Aprašo 2 priede pateiktos formos protokolu (kuriame nurodo skatinimui siūlomų akademinių 



darbuotojų sąrašą su jiems paskaičiuotų premijų dydžiais), kurį persiunčia Dekanui. Sprendimą 

Komisija priima bendru sutarimu, nepavykus jo pasiekti – balsavimu, paprasta balsų dauguma. 

Balsams pasiskirsčius po lygiai, lemia Komisijos pirmininko balsas. Priimdama sprendimą 

Komisija teikia prioritetą toms ekspertinėms ir mokslo ir (ar) studijų komunikacijos formoms 

ir veikloms, kurios plačiai garsina Universiteto ar Fakulteto vardą, kuria prestižą, pasižymi 

ilgalaikiu teigiamu poveikiu, skatina visuomenės įtraukimą į mokslines veiklas, yra vykdomos 

asmenine akademinio darbuotojo iniciatyva, reikalauja didelio įdirbio ir pan. 

16. Skatinimo už ekspertinę veiklą ir mokslo ir studijų komunikaciją premijos 

skiriamos Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos apraše nustatyta tvarka. 

 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Aprašo pakeitimus Fakulteto taryba teikia tvirtinti Universiteto rektoriui. 

18. Aprašas skelbiamas Fakulteto interneto svetainėje. 
  



Vilniaus universiteto Filologijos 

fakulteto skatinimo už ekspertinę veiklą 

ir universiteto vardu vykdomą mokslo ir 

studijų komunikaciją tvarkos aprašo 

1 priedas 

 
(Ekspertinės veiklos ir universiteto vardu vykdomos mokslo ir studijų komunikacijos Vilniaus 

universiteto Filologijos fakultete pateikimo forma) 

 

 
 

 

 

 

 

Skatinimas už ekspertinę veiklą ir universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją

Vardas, pavardė

Institutas

Katedra arba centras

Bazinės mėnesinės algos dydis 3000

Procentinė bazinės mėnesinės algos dalis

veiklos vienetai viso min viso max

10.1 Ekspertinė veikla 5% 20%

10.1.1

ekspertinės nuomonės teikimas užsienio ar Lietuvos 

žiniasklaidoje 

10.1.2

dalyvavimas darbo grupėse, komisijose ar 

komitetuose nacionaliniu ar tarptautiniu mastu

10.1.3

aktyvus dalyvavimas kultūros ir meno asociacijų, 

draugijų, tinklų ir kt. veikloje

10.1.4 institucijų, įstaigų ir kt. konsultavimas

10.1.5

ekspertinės veiklos rezultatų viešinimas užsienio ar 

Lietuvos žiniasklaidoje

veiklos vienetai viso min viso max

10.2 Mokslo ir studijų komunikacija 5% 40%

10.2.1

mokslo ir (ar) studijų populiarinimo publikacijų

rengimas

10.2.2

mokslo ir (ar) studijų populiarinimo leidinių

rengimas

10.2.3

mokslo ir (ar) studijų populiarinimas komentuojant

žiniasklaidai

10.2.4

mokslo ir (ar) studijų rezultatų pristatymas viešuose

renginiuose 

10.2.5
indėlis mokslo ir studijų populiarinimo projektuose

10.2.6

asmeniniai mokslo ir (ar) studijų populiarinimo

projektai

10.2.7

dalyvavimas visuomenės įtraukime į mokslines

veiklas

10.2.8

paskaitų, pamokų ar jų ciklų skaitymas plačiajai

visuomenei

10.2.9 diskusijų, dirbtuvių ir kitų renginių organizavimas

10.2.10

Fakulteto bendruomenę ir visą profesinę

bendruomenę telkiančių renginių organizavimas

10.2.11 recenzijų, apžvalgų, vertimų ir kt. rengimas

10.2.12

su mokslo ir studijų komunikacija susijusių laidų,

tinklalaidžių ir pan. rengimas

10.2.13
dalyvavimas moksleivių olimpiadose, konkursuose 

10.2.14

socialinių tinklų paskyros ar internetinio tinklalapio 

administravimas


